
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 
 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço global do lote/grupo. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 022/2023 – PMM, cujo objeto é 

a contratação de empresa no ramo de radiodifusão sonora em frequência modulada ou ondas 

médias – imprensa falada para divulgação de campanhas, atos oficiais, avisos e outras matérias de 

interesse dos Departamentos. A empresa habilitada é: 

 

A empresa RADIO CRISTAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 77.315.240/0001-00, vencedora no 

lote/grupo 01, perfazendo o valor total de R$ 148.140,00 (cento e quarenta e oito mil e cento e quarenta 

reais). 

 

 

Marmeleiro, 19 de abril de 2023. 

 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 
 

 

155

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1462- 9 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 040/2023-LIC .................................................................................................................... 1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 ....................................................... 1 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

047/2023-LIC ............................................................................................................................................................. 2 

EDITAL Nº 090/2023 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO.................................. 2 

ATA Nº 119/2023 – CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE ................................................................................. 3 

RESOLUÇÃO Nº 012/2023 – CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE ................................................................. 5 

ATA Nº 06/2023 – CCJDS ........................................................................................................................................ 6 

ATA Nº 07/2023 – COFIDE ...................................................................................................................................... 6 

ATA Nº 09/2023 – CÂMARA ................................................................................................................................... 6 

ATA Nº 07/2023 – CCJDS ........................................................................................................................................ 7 

ATA Nº 08/2023 – COFIDE ...................................................................................................................................... 7 

PAGAMENTO DE DIÁRIA – CÂMARA ................................................................................................................ 8 

PAGAMENTO DE DIÁRIA – CÂMARA ................................................................................................................ 8 

PAGAMENTO DE DIÁRIA – CÂMARA ................................................................................................................ 8 

PAGAMENTO DE DIÁRIA – CÂMARA ................................................................................................................ 8 

PAGAMENTO DE DIÁRIA – CÂMARA ................................................................................................................ 9 

PAGAMENTO DE DIÁRIA – CÂMARA ................................................................................................................ 9 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 040/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço global do lote/grupo. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 022/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa no ramo de radiodifusão sonora em frequência modulada ou ondas médias – imprensa falada para 
divulgação de campanhas, atos oficiais, avisos e outras matérias de interesse dos Departamentos. A empresa 
habilitada é: 
A empresa RADIO CRISTAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 77.315.240/0001-00, vencedora no lote/grupo 01, 
perfazendo o valor total de R$ 148.140,00 (cento e quarenta e oito mil e cento e quarenta reais). 
 
Marmeleiro, 19 de abril de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023 
 
Fundamentado no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 009/2023, cujo objeto é 
a contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo – GLP, atendendo as necessidades do 
Departamento de Educação e Cultura, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo nº 072/2023. 

156



Atos Oficiais Quinta-feira, 20.4.2023 - Nº 7.688  JORNAL DE BELTRÃO  9

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2023-LIC
TIPO: Menor preço global do item.

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços para adminis-
tração do programa de concessão de vagas de estágio remuneradas a 
estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cur-
sos vinculados à estrutura de educação do ensino superior, de educação 
profissional, de ensino médio, da educação especial e dos anos finais 
do ensino fundamental, para o preenchimento do número de vagas de 
estágio curricular supervisionado, cujas áreas de conhecimento estejam 
diretamente relacionadas com as atividades do Município de Marme-
leiro, mediante concessão de bolsa de estágio, oferecidas pelo Poder 
Executivo Municipal, em todos os seus órgãos, conforme especificações 
e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
A Pregoeira, juntamente com a Equipe de Apoio, no uso de suas atribui-
ções, informa a SUSPENSÃO do processo licitatório em epígrafe, para 
adequação do objeto.
Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos ofi-
ciais do município após as devidas retificações.

Marmeleiro, 19 de abril de 2023.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
022/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa no ramo de 
radiodifusão sonora em frequência modulada ou ondas médias – impren-
sa falada para divulgação de campanhas, atos oficiais, avisos e outras 
matérias de interesse dos Departamentos. A empresa habilitada é:
A empresa RADIO CRISTAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
77.315.240/0001-00, vencedora no lote/grupo 01, perfazendo o valor total 
de R$ 148.140,00 (cento e quarenta e oito mil e cento e quarenta reais).

Marmeleiro, 19 de abril de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023
Fundamentado no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO nº 009/2023, cujo objeto é a contratação de em-
presa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo – GLP, atendendo 
as necessidades do Departamento de Educação e Cultura, nos termos 
da documentação acostada ao Processo Administrativo nº 072/2023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetu-
ada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 
6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
Contratada: AMANDA STELLA GAS, inscrita no CNPJ nº 
36.464.044/0001-10.
Valor Total: R$ 12.320,00 (doze mil e trezentos e vinte reais).
Pagamento: O pagamento será realizado até o 15° (décimo quinto) dia 
útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.
Marmeleiro, 19 de abril de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

157


		2023-04-19T14:17:57-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




